
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr242 
av Lennart Brunaoder och Rune Thoren (båda c) 

Dialekt-, ortnamn- och folkminnesarkivet i 
Göteborg 

Dialekt-, ortnamns- och folkminne arkivet i Göteborg (DAG} ingår i den 

statliga myndigheten dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv 

(DOVA). Lihom övrig(! DOVA-arkiv har DAG en dubbel uppgift, nämli

gen att vara väl ark1v om forskningsinstitution. DAG skall insamla, be

vara. bearbeta och publicera svenskt dialekt-. ortnamns- och 

folkminnesmaterial. gran ka förslag till namn på allmänna kartor, yttra sig i 

ärenden om fa!>tställande av ortnamn samt dokumentera yngre per on

namnsmaterial från sitt undersökningsomrade. Arkivet skall hålla samling

arna tillgängliga för forskning och studier samt i övrigt tillhandahålla de upp

lysningar. råd och tjänster som är möjliga. 

Vastwerige bildar en pråklig och kulturell enhet. Dialekter, ortnamn och 

folkminnen är att jämföra med kommunicerande kärl. Ortnamn och dialek

ter går hand i hand. Utan en ingående kännedom om en trakts dialekter kan 

man inte tolka des ortnamn. På samma sätt har dialekter och folkminnen ett 

nära amband med varandra. DAG:s samlingar och publikationer har stor 

betydel e för en rad vetenskaper. som t.ex. nordiska språk, etnologi, histo

ria. litteraturvetenskap. Ett nära samarbete med folkbildningsorganisatio

nerna äger rum och dessa organisationer har också nytta av DAG:s sam

lingar. Det är regionalpolitiskt önskvärt att materialet för dialekter, ortnamn 

och folkminnen från den västsvenska regionen finns samlat i Göteborg. 

Både för professionella forskare och för den hembygdsintre serade allmän

heten är det också av stort intresse att dessa uppgifter finn inom regionen, 

på nära håll. 

Genom slumpmässiga förhållanden i det förflutna har arkiven i Uppsala 

hand om insamling och bearbetning av dialekter och ortnamn inom större 

delen av den väst venska regionen. Det tycker vi är fel. Göteborg är natur

ligtvis en betydligt bättre utgångspunkt för insamling och bearbetning av ma

terial från Väst verige. För de västsvenskar som är intre!>serad eller i behov 

av att ta del av de uppgifter som finns i arkivet ligger också Göteborg bättre 

till än Uppsala. 

Vi föreslår att dialekt-. ortnamns- och folkminnesarkivet i Göteborg skall 

ha hand om det material som har att göra med den verksamhet de bedriver 

och kommer från Västsverige. Arkivet skall också tillföras resurser för att 

kunna klara detta arbete. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen sagts om dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i Göteborg 

och verksamheten inom detta område i Yästsvcrige. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Lennart B runander (c) Rune Thoren (c) 

Mot. 1989/90 

Kr242 
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